
DIREZIONE DIDATTICA  STATALE 2° CIRCOLO
“MARIA SANSEVERINO” NOLA

Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081 8234612
www.cdnolasanseverino.gov.it naee15300c@istruzione.it naee15300c@pecistruzione.it

Prot. n° 454/B32 Nola, 14 febbraio 2018

All’albo on line dell’Istituto
Al sito web dell’Istituto

OGGETTO: rinuncia Figura aggiuntiva per il MODULO “Imparare facendo” e per il MODULO “Olimpiadi di
matematica”del progetto 10.1.1AFSEPON-CA-2017-653 “Il futuro ci appartiene” - Progetto Fondi
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree
a rischio e in quelle periferiche”. - Asse I – istruzione - Fondo Sociale Europeo – FSE – Obiettivo specifico
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione
10.1.1 – interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”
VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 Luglio 2017 del MIUR che autorizza questo Istituto ad
avviare le attività previste in detto Piano
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE
VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato il 12/11/2016;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40;
VISTA la nota 3815 del 18/12/2017 e la necessità di chiarimenti in merito;

DECRETA
di rinunciare alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per i seguenti moduli del progetto
10.1.1AFSEPON-CA-2017-653 “Il futuro ci appartiene” dal momento che appare non più necessaria in fase
di attuazione del progetto per i seguenti moduli per i quali era stata richiesta: “Imparare facendo” e per
il modulo “Olimpiadi di matematica.
La presente determina viene pubblicata sul sito internet della nostra Istruzione scolastica,

www.cdnolasanseverino.gov.it, e inserita tra gli atti contabili dell’Istituzione scolastica. Ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile
del Procedimento la Dirigente scolastica prof.ssa Nicoletta Albano

La Dirigente scolastica
prof.ssa Nicoletta Albano

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del
D. Lgs. 07.03.2005 n. 82


		2018-02-14T12:24:23+0100
	LBNNLT67A60F924Y




